
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico ( A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico  Settore Tecnologico ( C.A.T. –  Agraria) – I.P.S.S.A.R.  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) PROGETTO “INSIEME PER IL FUTURO” 

CUP: B84D23005810006 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Cirò Marina 17/02/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. 275/99; 

Vista la L. 107/2015; 

Visto il PTOF di tale Istituzione Scolastica; 

Visto l’art. 40 del D.l. 1 febbraio 2001, n. 44, in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40, che disciplinano le 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

Visto Il DPR 08/03/99 , N. 275 , che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica delle 
Istituzioni Scolastiche; 

Visto i finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole – DM 65/2023 Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

Vista la nota Ministeriale AOOGABMI 0132935 del 15/11/2023 recanti le istruzioni operative sul PIANO 

NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: MISSIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 

65/2023); 

Visto il D.L. DLGS N. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 

Visto l’atto di concessione prot. n. 34303 del 29.02.2024 che costituisce formale autorizzazione   

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 Vista la delibera n. 2 del 22/04/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001209 - 17/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO



Visto la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 3331 del 

09/05/2024; 

Vista la delibera di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

Visto la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 6514 del 09/10/2024; 

Considerata l’assegnazione di fondi PNRR per il DM 65/2023 alla nostra istituzione Scolastica di € 

51.091,07; 

Considerata la possibilità che le scuole co-progettino e realizzino le azioni del PNRR insieme a partner 

quali enti del terzo settore;  

Vista la normativa vigente in tema di nuovo codice degli appalti (DLGS N. 36/2023); 

 

DETERMINA   

 

di procedere al reperimento di personale ATA (assistenti amministrativi e collaboratori scolastici) 

interno dell’Istituzione Scolastica, attraverso la selezione di personale, avente per oggetto: avviso di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali al personale ATA interno all’istituzione scolastica, 

 da conferire al personale interno fornito delle competenze richieste nell’ avviso stesso per le attività 

relative alla linea di intervento A e B, attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto autorizzato e in oggetto 

specificato da realizzare entro il 15 maggio 2025, da attuarsi attraverso un avviso pubblico.  

Per lo svolgimento dell’incarico di componente “attività operative strumentali alla 

gestione dei percorsi formativi” è previsto un compenso orario pari a: 

• Assistenti Amministrativi: Euro 21,17/h (Lordo Stato) 

• Collaboratori Scolastici: Euro 18,25/h (Lordo Stato) 

lordo stato, omnicomprensivo e sarà imputato al Progetto in oggetto. 

L’attività svolta sarà retribuita per le ore effettivamente prestate fino a un massimo 

complessivo pattuito all’atto del conferimento dell’incarico. 

  

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino. 

 

Pubblicazione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo Pretorio, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO


		2025-02-18T11:08:05+0100
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




